РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОНУКУТСКОЕ»

ДУМА

Муниципального образования «Новонукутское»

Третьего  созыва

РЕШЕНИЕ
____________________________________________________________________________________________

 от 27 октября  2016 года                                                          №  31

               п.Новонукутский
Об особенностях составления

И утверждения проекта бюджета

Муниципального образования

«Новонукутское» на 2017 год и

Плановый период 2018 и 2019 годы
                           В соответствии со статьёй 52 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума

                                                            РЕШИЛА:

1. Приостановить до 1 января 2017 года:

1) Действие положений решения Думы муниципального образования «Новонукутское» (далее МО «Новонукутское») «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новонукутское» от 31.03.2011 ( в редакции от20.06.2014г.) в отношении составления и утверждения проекта бюджета МО «Новонукутское» на плановый период, представления в Думу МО «Новонукутское» одновременно с указанными проектами документов и материалов на плановый период ( за исключением прогноза социально-кономического развития,основных направлений бюджетной и налоговой политики);
2) Действие абзаца седьмого статьи 19, абзаца первого статьи 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новонукутское»,утвержденного решением Думы МО «Новонукутское» от 31.03.2011г № 3 ( в редакции от 20.06.2014г)

2. Установить, что в 2016 году:

1) глава МО «Новонукутское» рассматривет прогноз социально- экономического развития МО «Новонукутское», проект бюджета на 2017 год, иные документы и материалы,необходимые для составления и утверждения проекта бюджета района,до 1 декабря;
2) проект решения о бюджете МО «Новонукутское» вносится  главой МО «Новонукутское» в Думу МО «Новонукутское» не позднее 2 декабря.

     3. Настоящее решение вступает в силу после дня  его официального опубликования.

      4. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Новонукутский вестник» и разместить на сайте
         Администрации муниципального образования  «Новонукутское»

Председатель Думы муниципального

 Образования «Новонукутское»

 Глава администрации МО «Новонукутское»                             О.Н.Кархова